
Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő- testületének 
2/2015. (II.24.) számú rendelete 

a 2/2016. (III.10.), a 9/2016. (XI.30.) és a …/2018. (II….)számú rendelettel 
módosítva 

a települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról 
     (egységes szerkezetben) 

 
Nagykáta Város Önkormányzatának Képviselő- testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 134/E. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében és a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 45. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva, a következő rendeletet alkotja: 
 

I. Fejezet 
 

Általános rendelkezések 
A rendelet célja 

1.§ 
 

(1) E rendelet célja, hogy az önkormányzat közigazgatási területén a helyi sajátosságoknak 
megfelelően meghatározza az önkormányzat által biztosított, a szociálisan rászorult 
személyek által igénybe vehető települési támogatás feltételeit, szabályait a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvényben (a továbbiakban: szociális törvény) 
foglaltakkal összhangban. 

 
(2) A Képviselő-testület az ellátások biztosításával a szociális szempontokból rászorult 

családok életminőségén kíván javítani, egyidejűleg ösztönözni kívánja a kérelmezőket 
arra, hogy maguk is tegyenek meg minden tőlük elvárhatót annak érdekében, hogy 
családjuk eltartásáról elsősorban kereső tevékenységből származó jövedelemből tudjanak 
gondoskodni. 

 
(3) E rendelet a szociális törvényben és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

szóló törvényben (továbbiakban: Gyvt.) foglalt rendeletalkotási kötelezettségnek 
megfelelően a szociális törvény 1. § (2) bekezdés felhatalmazása alapján rendelkezik az 
Önkormányzat által nyújtható szociális ellátásokról. 

 
A rendelet hatálya 

2.§1 

 
(1)  A rendelet hatálya kiterjed 
      a) a nagykátai lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező, a szociális igazgatásról és       
      szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 3. § (1)-(3)          
      bekezdésében,  
      b) a nagykátai lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező, a gyermekek védelméről   
      és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 4. §   
      (1) bekezdésében és  

       c) az Szt. 7. § (1) bekezdésében meghatározott személyekre. 
 
 

                                                
1 módosította:…/2018. (II….) Ör. ……… 



 
 
(2) A rendelet hatálya  
     a) a szociális étkeztetés tekintetében Nagykáta közigazgatási területén lakóhellyel vagy 
     tartózkodási hellyel rendelkező, az Szt. 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározott,  
     b) a házi segítségnyújtás tekintetében Nagykáta, Farmos, Tápiószele, Tápióbicske,  
     Tápióság, Pánd, Tápiószentmárton közigazgatási területén lakóhellyel vagy tartózkodási  
     hellyel rendelkező, az Szt. 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározott,  
     c) a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás tekintetében, Nagykátai Járás közigazgatási  
     területén lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező,  
     ca) családsegítés esetén az Szt. 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározott,  
     cb) gyermekjóléti szolgáltatás esetén a Gyvt. 4. § (1) bekezdésében meghatározott, és  
     d) a Gyvt. 40/A. §-ában meghatározott feladatok tekintetében a Nagykátai Járás  
     közigazgatási területén lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyekre is    
     kiterjed.  
 
 

Eljárási rendelkezések 
3.§ 

 
 (1) A rendelet végrehajtása során a szociális törvény 4.§-ában meghatározott fogalmakat   

 kell alkalmazni. 
 

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatási formák benyújtásának módja: 
 

a) postai úton a Nagykátai Polgármesteri Hivatalnak címezve (2760 Nagykáta, Dózsa 
György út 2.), 

b) személyesen ügyfélfogadási időn belül a Nagykátai Polgármesteri Hivatal Titkársági 
és Hatósági Irodáján. 

 
(3) Az eljárás során a Titkársági és Hatósági Iroda által rendszeresített formanyomtatványokat 

kell alkalmazni. E rendeletben szabályozott ellátási formák igénylése esetén az 
elektronikus ügyintézés kizárt.  

 
(4) A kérelemnek tartalmaznia kell, valamint a kérelemhez mellékelni kell: 

 
a) a kérelmező, valamint a kérelmezővel közös háztartásban élő hozzátartozók 

természetes személyazonosító adatait: 
aa) állampolgárságát, 
ab) lakcímét, tartózkodási helyét 
ac) bevándorolt, letelepedett, menekült oltalmazott vagy hontalan jogállását, 
ad) társadalombiztosítási azonosító jelét (TAJ szám), 
ae) hozzátartozói minőségét, 
af) jövedelem igazolását, 
 

b) nyilatkozatát, mely tartalmazza, hogy az általa közölt adatok a valóságnak 
megfelelnek, és egyben hozzájárul az általa közölt személyes adatainak kezeléséhez. 

 
(5) A kérelmező lakcímének, tartózkodási helyének ellenőrzése során, amennyiben a 

megadott adatok valódiságát érintően kétség merül fel, a személyi adat- és 
lakcímnyilvántartó adatait kell irányadónak tekinteni. 

 



(6) Az eljárás során az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 
2011. évi CXII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

 (7) Az e rendeletben meghatározott vagyoni helyzetre vonatkozó feltétel meglétét a  
 pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint  
folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet 1. számú  
melléklete szerinti vagyonnyilatkozat benyújtásával kell igazolni. A vagyonnyilatkozat II.  
részét - a nyomtatványon szereplő tájékoztató szövegtől eltekintve - az adott ellátásnál  
meghatározott személyi körre vonatkozóan kell kitölteni. 
 

(8) A hiányosan előterjesztett kérelmek ügyében a hiánypótlási felhívást a kérelem  
beérkezésétől számított 8 munkanapon belül meg kell tenni. 
 

(9) Ha a szociális ellátás iránti igényt nem a jogosult terjeszti elő az eljárást hivatalból kell  
megindítani. 
 

 
4.§ 

 
 (1) A Képviselő- testület szociális feladat- és hatásköreinek gyakorlását az itt meghatározott 

kivétellel a Jogi, Szociális és Egészségügyi Bizottságra ruházza át. A képviselő- testület a 
rendkívüli települési támogatás esetében a döntési jogkört a polgármesterre ruházza. 

 
(2) A pénzbeli ellátások folyósítása a határozatban rögzített postai úton, pénzbeli átutalással, 

vagy házipénztárból történő kifizetéssel történik. A havi rendszerességgel megállapított 
ellátások esetében a jogosultság elbírálását követő hónap 5. napjáig utólag történik a 
kifizetés. Az eseti pénzbeli települési támogatásokat a határozatban meghatározott 
időpontig kell folyósítani. 

 
(3) A polgármester joga, hogy az általa rendkívül indokolt esetnek minősülő helyzetekben 

utasítást adjon, az ellátás házipénztárból készpénzben történő kifizetésre. 
 

(4) A rendszeres települési támogatás a támogatásról rendelkező határozatban megjelölt 
időponttól illeti meg az érintettet azzal, hogy a jogosultság kezdő hónapjában a havi 
támogatás teljes összegét kell folyósítani. 

 
(5) A rendszeresen folyósított pénzbeli ellátás esetén, a támogatásban részesülő a támogatás 

alapjául szolgáló körülményeiben bekövetkezett változásokat 15 napon belül köteles 
belejelenteni a Titkársági és Hatósági Irodán. 

 
(6)  A kérelemben és annak mellékleteiben szereplő adatok, tények valódisága az eljárás  

során szükség esetén az alábbiak szerint ellenőrizhető: 
 

a) környezettanulmány készítése útján a kérelmező által megadott címen, 
b) a polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó szerv, a jövedelemigazolást kiállító 
munkáltató, a helyi gépjármű nyilvántartó, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal megkeresése 
útján, 
c) munkanélküli státusz a Járási Hivatal Munkaügyi Kirendeltségének határozata útján, 
d) házasság felbontása, gyermektartásdíj a bíróságnak a bontóperben hozott határozata,  
vagy a tartásdíj megállapítása vagy végrehajtása iránti eljárás megindításáról szóló  
igazolás, amennyiben a szülők a tartásdíjról egyezséget kötnek, az egyezségről szóló  
nyilatkozat útján, 



e) a kérelmező óvoda- és tanköteles korú gyermekének óvodai- iskolai hiányzása a  
nevelési, oktatási intézmény vezetőjének megkeresése útján, 
f) 16. életévét betöltött kérelmező tanulói, hallgatói jogviszonya iskolalátogatási igazolás 
útján. 

 
(7) A (6) bekezdés a) pontjába meghatározott környezettanulmány készítésétől el lehet  

tekinteni, amennyiben a kérelem benyújtását megelőző egy éven belül a kérelmező 
életkörülményei vizsgálva voltak és nem utal semmilyen körülmény az azokban történő 
változásra.  

 
(8) A kérelemnek helyt adó szociális ellátás esetén, - amennyiben nincs ellenérdekű ügyfél - 

egyszerűsített határozat hozható. 
 

(9) A szociális gondoskodás biztosítása érdekében az Önkormányzat, valamint annak 
intézményei, továbbá a városban működő köznevelési, egészségügyi szervezetek 
egymással és a civil szervezetekkel kötelesek együttműködni, a tudomásukra jutott, 
gondoskodást igénylő problémák megoldását kötelesek kezdeményezni. 

 
5. § 

 
A szociális ellátások megtérítésére a szociális törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 
Amennyiben a visszafizetendő összeg meghaladja a kérelmező jövedelmének 50%-át, 
kérelmére, legfeljebb 12 hónapra részletfizetés engedélyezhető. 
 

6. § 
 

 (1) A jövedelemmel nem rendelkező vagy alkalmi munkából származó jövedelemmel 
rendelkező kérelmező esetében szükséges a Nagykátai Járási Hivatal Munkaügyi 
Kirendeltségével történő együttműködés tényének igazolása. Alkalmi munkából származó 
jövedelem a munkáltató által, vagy munkaszerződéssel igazolható.  

 
(2) Jelen rendeletben szabályozott szociális ellátásra nem jogosult az, akinek 
 

a) családja egynél több lakóingatlannal rendelkezik, 
b) családja, az Szt. 4.§ (1) bekezdés b) pontjában, valamint a Gyvt. 19.§ (7)  
bekezdésében meghatározott értéknél nagyobb értékű vagyonnal rendelkezik.  

 
(3) E rendelet alkalmazásában a gyermekét egyedül nevelő szülő egyedülállóságát: 

 
a) amennyiben a gyermek házasságból született, a válást és a gyermek elhelyezését  
bizonyító jogerős bírósági ítélet bemutatásával köteles igazolni, 
b) amennyiben a szülők házasságban, de külön háztartásban, vagy élettársi kapcsolatban  
éltek, de az már megszakadt- köteles nyilatkozni, hogy a gyermek szülői felügyeletét 
melyik szülő gyakorolja, illetve a másik fél milyen összegű gyermektartásdíj 
megfizetésére kötelezett. A gyermektartásdíj jogosult részére történő megtérülése 
érdekében minden tőle elvárható intézkedés megtételét igazolja.  

 
(4) A (3) bekezdés rendelkezéseitől a külön élő házastárs/élettárs agresszív, családot 

veszélyeztető magatartása esetén, a családgondozó írásos javaslata alapján el lehet 
tekinteni. 

 



(5) Települési támogatás esetén a megállapított támogatás felhasználásának elbírálása egyedi 
elbírálás alapján előírható. 
 

(6) A települési támogatás bármely fajtájára való jogosultság megállapításának további 
feltétele, hogy a kérelem benyújtója köteles gondoskodni 

 
a) az életvitelszerűen lakott lakás vagy ház (a továbbiakban együtt: épület) és a 

lakóudvar, kert legalább heti egy alkalommal történő takarításáról, 
gyomtalanításáról, 

b) az épület és meglévő kerítése állagát károsító és rendeltetésszerű használatát 
lényegesen akadályozó, azonnali beavatkozást igénylő hibák és 
hiányosságok haladéktalan megszüntetéséről, 

c) az ingatlan előtti járdaszakasz, járda hiányában három méter széles 
területsáv, vagy ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes 
terület tisztán tartásáról,  

d) az ingatlana előtt lévő járdaszakasz mellett nyílt árok és ennek műtárgyai 
tisztán tartásáról. 

 
 

7. § 
 

 (1) A jövedelemszámításra, a vagyonra vonatkozóan a szociális törvény rendelkezései az 
irányadóak.  

 
(2) A kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozó rendszeres jövedelem igazolásaként a 

kérelemhez csatolni kell: 
 

a) a munkaviszonyból származó jövedelem esetén munkáltatói igazolást vagy 
pénzintézeti számlakivonatot vagy pénzintézet által kiadott igazolást,  
b) a szociális törvényben meghatározott rendszeres pénzellátás esetén az ellátást 
megállapító szerv határozatát, pénzintézeti számlakivonatot vagy a pénzintézet által 
kiadott igazolást, csekkszelvényt, 
c) fizetett vagy kapott gyermektartásdíj esetén a jogerős bírósági ítéletet, az egyezség  
másolatát, ennek hiányában nyilatkozatot a fizetett vagy kapott gyermektartásdíjra  
vonatkozóan, pénzintézeti számlakivonatot, csekkszelvényt, 
d) egyéb rendszeres ellátás esetén a megállapító szerv határozatát, pénzintézeti  
számlakivonatot vagy a pénzintézet által kiadott igazolást, csekkszelvényt. 

 
(3) Nem havi rendszerességgel szerzett, vagy vállalkozásból származó, a kérelem benyújtását 

megelőző 12 hónapban szerzett jövedelem egyhavi átlagát igazoló dokumentumként a 
kérelem mellékleteként csatolandó: 

a) az állami adóhatóság igazolása, vagy  
b) vállalkozás vagy gazdasági társaság igazolása, vagy 
c) kérelmező nyilatkozata. 

 
(4) Ha a települési önkormányzat a hivatalos tudomása vagy környezettanulmány lefolytatása 

alapján a kérelmező életkörülményeire tekintettel a kérelmező által tett 
jövedelemnyilatkozatban foglaltakat vitatja, felhívhatja a kérelmezőt az általa lakott lakás, 
illetve saját és a családja tulajdonában álló vagyon fenntartási költségeit igazoló 
dokumentumok bemutatására. Abban az esetben, ha a fenntartási költségek meghaladják a 
jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelem 50%-át, a jövedelem a fenntartási költségek 
figyelembevételével vélelmezhető. 



 
8. § 

 
 (1) Jelen rendeletben szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott jogosultság, a jogosultat 

érintő kötelezettség megállapítása, valamint a hatósági ellenőrzésre a közigazgatási 
hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 
rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni.  
 

(2) Az egyes szociális ellátásokhoz tartozó speciális eljárási szabályokat az adott szociális 
ellátási formák részletezik.  

 
(3) Az önkormányzat képviselő-testülete az aktív korúak ellátására vonatkozóan – a szociális 

törvény 33. § (7) bekezdés alapján - eljárási szabályokat nem határoz meg. 
 
 

II. Fejezet 
Szociális rászorultságtól függő ellátások 

9. § 
 

 (1) A szociálisan rászorult személyek részére az e rendeletben meghatározott feltételek 
teljesülése esetén, pénzbeli és természetbeni ellátás formájában települési támogatás 
nyújtható, melynek felhasználását a Titkársági és Hatósági Iroda ügyintézője szükség 
szerint a helyszínen, környezettanulmány készítésével ellenőrzi. 

 
(2) Pénzbeli ellátás:  

a) általános települési támogatás, 
b) rendkívüli települési támogatás, 
c) temettetés költségeihez nyújtott települési támogatás, 
d) gyógyszerkiadáshoz nyújtott települési támogatás, 
e) tartósan beteg hozzátartozójának az ápolását, gondozását végző személy részére 
nyújtott települési támogatás, 

 
(3) Természetben nyújtott ellátás:  

a) lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás.  
 b) köztemetés. 

 
 
(4) A (2) bekezdés a)-c) pontjaiban, valamint a (3) bekezdés b) pontjában meghatározott 

ellátás eseti ellátások. A (2) bekezdés d)-e) pontjaiban és a (3) bekezdés a) pontjában 
meghatározott havi rendszerességgel nyújtott ellátások.  

 
10. § 

 
 (1) Az egyes szociális rászorultságtól függő támogatások pénzügyi fedezetét és a 

felhasználható pénzügyi keretet Nagykáta Város Önkormányzata tárgyévi költségvetési 
előirányzatának megállapításáról szóló önkormányzati rendeletében határozza meg. 

 
(2) Az a személy, aki a 2015. évben rendkívüli eseményre vagy krízishelyzetre tekintettel 

részesült önkormányzati segélyben, rendkívüli eseményre vagy krízishelyzetre tekintettel 
nyújtható rendkívüli települési támogatásra nem jogosult. 

 



 (3) Az általános és rendkívüli települési támogatás megállapításakor a kérelmező és családja 
egységes elbírálás alá esik, egy családon belül több személy részére nem állapítható meg 
támogatás.  

 
III. Fejezet 

 
Pénzbeli ellátások 

1. Általános települési támogatás 
11. § 

 
(1) A létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy 

tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére e rendeletben meghatározottak 
szerint általános települési támogatás állapítható meg.  

 
(2)  Az általános települési támogatás adható eseti jelleggel, évente maximum 2 alkalommal. 
 
(3) Általános települési támogatásban elsősorban azokat a személyeket indokolt részesíteni, 

akik önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak gondoskodni, 
vagy alkalmanként jelentkező, nem várt többletkiadások – így különösen  

a) betegséghez,  
b) halálesethez,  
c) a válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartásához,  
d) iskoláztatáshoz,  
e) a gyermek fogadásának előkészítéséhez,  
f) a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásához, 
g)  a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások, 

vagy  
h) a gyermek hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorulnak. 

 
(4) Általános települési támogatásban részesülhet az a személy, 

 
a) akinek családjában az egy főre számított havi családi jövedelemhatár az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 150%-át nem haladja meg, 
b) egyedül élő személy esetén az egy főre számított havi családi jövedelemhatár 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át nem haladja meg. 

5) Az általános települési támogatás összege alkalmanként minimum 4.000 Ft, maximum      
10.000,- Ft lehet.  
 

2. Rendkívüli települési támogatás 
12. § 

 
 (1) Rendkívüli települési támogatásra jövedelemhatárra tekintet nélkül jogosult az a személy, 

aki, illetve akinek családja olyan rendkívüli élethelyzetbe vagy krízishelyzetbe 
(munkahely elvesztése, nagy összegű közüzemi díjhátralék, közüzemi szolgáltatások 
kikapcsolása, baleset, vis maior stb.)  került, hogy más módon nem tud önmagáról, illetve 
családjáról gondoskodni.  

 
(2)  A kérelmezőnek a kérelmében indokolnia kell, hogy miért került rendkívüli élethelyzetbe, 

mi alapján és mire kéri a rendkívüli települési támogatást. 
 



(3) A rendkívüli települési támogatás kérhető gyógyszerre, betegséghez kapcsolódó kiadások 
miatt időszakosan létfenntartási kiadások viseléséhez, szolgáltatóknál fennálló 
tartozásokra, élelmiszerre, tüzelőre. 

 
(4) A rendkívüli települési támogatás eseti jelleggel, egy naptári évben maximum 1 

alkalommal nyújtható. 
 
(5) Az egy alkalommal megállapított rendkívüli települési támogatás maximális összege 

100.000 Forint. 
 
 

3. Gyógyszerkiadáshoz nyújtott települési támogatás 
13. § 

 
 (1) Az a közgyógyellátásra nem jogosult szociálisan rászorult személy, akinek családjában az 

egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-
át, egyedül élő esetében 200%-át nem haladja meg, egészségi állapota megőrzéséhez és 
helyreállításához kapcsolódó rendszeres gyógyszerkiadásaihoz támogatást igényelhet, 
feltéve, hogy az elismert havi rendszeres gyógyszerköltség az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 25%-át eléri. Az elismert havi rendszeres gyógyszerköltség: a 
kérelmező betegségéhez igazodó, egyhavi mennyiségre számolva legalacsonyabb költségű, 
legalacsonyabb napi terápiás költséggel alkalmazott készítményeknek a költsége. 

 
(2) A tartósan fennálló betegség miatti rendszeres havi gyógyszerszükségletet a háziorvos 

igazolja. Az igazolás tartalmazza: a gyógyszer megnevezését, a hatóanyag megnevezését, a 
hatóanyag napi mennyiségét, a gyógyszer formáját, mennyiségét, valamint a kívánt terápiás 
hatás eléréséhez szükséges napi mennyiségét és az adagolást. 

 
(3) A háziorvos igazolása alapján a gyógyszertár által kiadott dokumentum igazolja 

ugyanazon hatóanyagtartalmú legolcsóbb készítmények havi költségét. 
 
(4) A támogatás 6 hónapra kerül megállapításra. A támogatás összege minimum 1.000.- 

Forint, maximum 8.000.- Forint, de legfeljebb az elismert gyógyszerköltség összegének 
25%-a havonta, mely 6 havi részletben kerül folyósításra. 

 
(5) A támogatásra való jogosultság megállapítását követően újabb támogatási kérelem, a 

támogatás lejártát követően nyújtható be. 
 
(6) A támogatás iránti kérelemhez csatolni kell: a háziorvos igazolását a havi 

gyógyszerszükségletről, gyógyszertár igazolását az elismert havi gyógyszerköltségről. 
 
(7) Kérelem benyújtására akkor kerülhet sor, ha a járási hivatalnál nincs folyamatban 

közgyógyellátásra jogosultság megállapítása iránti eljárás, melyről a kérelem 
benyújtásakor nyilatkozni kell. 

 
 

4. Temettetés költségeihez nyújtott települési támogatás 
14. § 

 
(1) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként – a temetést 

követő 60 napon belül - települési támogatás állapítható meg az elhunyt eltemettetéséről 
gondoskodó hozzátartozó személy részére, ha családjában az egy főre jutó havi jövedelem 



nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250%-át, egyedül 
élő esetén annak 300%-át. 

 
(2) A helyben szokásos legolcsóbb temetés elismert költségéről az önkormányzat minden év 
február 15-ig tájékoztatást kér a helyi temetkezési szolgáltatóktól.  
 
(3) A temettetés költségeihez nyújtott települési támogatás mértéke 25.000.- Forint. 

 
(4) A kérelemhez mellékelni kell a temetés költségeiről a kérelmező nevére kiállított számla 

eredeti példányát és az elhunyt halotti anyakönyvi kivonatát. 
 
(5) A megállapított települési támogatás összegét vagy a kérelem elutasításának tényét az 

arról szóló határozat számával együtt a temetési számlára rá kell vezetni és a számlát a 
kérelmező részére vissza kell adni. 

 
 

5. Tartósan beteg hozzátartozójának az ápolását, gondozását végző személy részére 
nyújtott települési támogatás 

15. § 
 
(1) Települési támogatás nyújtható azon ápolási díjra nem jogosult, keresőtevékenységet nem 

folytató, rendszeres pénzellátásban nem részesülő hozzátartozó részére – családonként egy 
fő részére -, aki 18. életévét betöltött, Nagykátán lakcímmel rendelkező, és 
életvitelszerűen is Nagykátán lakó, tartósan beteg, nappali szociális intézményi ellátásban 
nem részesülő személy ápolását, gondozását végzi, feltéve, hogy az ápolt nagykátai lakos 
abban az esetben, ha családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, egyedülálló esetén 200%-át. 

 
(2) Hozzátartozó: a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a mostoha- és a 

nevelt gyermek, az örökbefogadó-, a mostoha- és a nevelőszülő és a testvér, az élettárs, az 
egyeneságbeli rokon házastársa, a házastárs egyeneságbeli rokona és testvére, és a testvér 
házastársa. 

 
(3) Támogatás akkor állapítható meg a hozzátartozó részére, ha a fekvőbeteg szakellátást 

nyújtó intézmény vagy szakrendelő intézet által arra jogosult szakorvosa által kiadott 
zárójelentés, igazolás alapján a háziorvos szakvéleménye szerint előreláthatólag három 
hónapnál hosszabb időtartamban állandó ápolást, gondozást, tartós felügyeletet igényel a 
tartósan beteg személy. 

 
(4) A támogatás havi összege az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 80%-a.  
 
(5) A tartósan beteg hozzátartozójának az ápolását, gondozását végző személy részére nyújtott 

települési támogatásra való jogosultságot a hónap utolsó napjával meg kell szüntetni, ha  
 

a) az ápolt személy állapota az ápolást már nem teszi szükségessé, 
b) az ápolást végző személy a kötelezettségét nem teljesíti, 
c) az ápolt személy kéri, 
d) az ápolást végző az ápolási támogatásra való jogosultsága felülvizsgálatára 

irányuló eljárásban az eljáró hatóság felhívásának nem tesz eleget, 
e) jogosultságot kizáró körülmény következik be,  
f) az ápolási támogatás felülvizsgálata során megállapítást nyer, hogy az ápolási 

támogatásra való jogosultság feltételei nem állnak fenn, 



g) az ápolt személy meghal. 
 
(6) Az ápolási, gondozási kötelezettség teljesítését a Titkársági és Hatósági Iroda szükség 

szerint a helyszínen, környezettanulmány készítésével ellenőrzi. 
 
(7) Az ápolási kötelezettség teljesítése vonatkozásában a Titkársági és Hatósági Iroda szükség 

esetén beszerzi az ápolt személy háziorvosának írásbeli véleményét. 
 

16.§ 
 

 (1) Nem jogosult tartósan beteg hozzátartozójának az ápolását, gondozását végző személy 
részére nyújtott települési támogatásra a hozzátartozó, ha 

 
a) ha az ápolást végző személy ápolási, gondozási kötelezettségét nem teljesíti, vagy  

ápolási díjra válik jogosulttá, 
 b) családjában az egy főre jutó havi jövedelem meghaladja a 15. § (1) bekezdésében  

meghatározott mértéket, 
 c) az ápolt személy két hónapot meghaladóan fekvőbeteg- gyógyintézeti, valamint  

nappali ellátást nyújtó bentlakásos szociális intézményi ellátásban részesül, 
 d) rendszeres pénzbeli ellátásban részesül, vagy az arra való jogosultság  

megállapításához szükséges feltételekkel rendelkezik, 
 e) nappali rendszerű képzés keretén belül folytat tanulmányokat, 
 f) keresőtevékenységet folytat, 
 g) három éven belül nem volt munkaviszonya, 
 h) az ápolt személlyel tartási vagy életjáradéki szerződést kötött. 
 
(2) Az ápolási kötelezettség nem teljesítésének minősül, ha az ápolást végző személy több 

egymást követő napon nem gondoskodik az ápolt személy alapvető gondozási, ápolási 
igényének kielégítéséről, az ápolt és lakókörnyezete megfelelő higiénés körülményeinek 
biztosításáról, az esetleges vészhelyzet kialakulásának megelőzéséről. 
 

(3) Kérelmet az 1. melléklet szerinti formanyomtatványon kell benyújtani. A kérelemhez 
csatolni kell a 2. melléklet szerinti, háziorvos által kiadott igazolást, valamint az 
igazolásban megjelölt, annak kiadását megalapozó dokumentum másolati példányát.               

 
(4) Kérelem benyújtására akkor kerülhet sor, ha a járási hivatalnál nincs folyamatban ápolási 

díjra való jogosultság megállapítása iránti eljárás. 
 
(5) A támogatásra való jogosultság feltételeinek fennállását a Jogi, Szociális és Egészségügyi 

Bizottság évente legalább egyszer felülvizsgálja, és ha a felülvizsgálat során megállapítást 
nyer, hogy a feltételek továbbra is fennállnak, az ellátást a felülvizsgálatnak megfelelő 
összegben tovább folyósítja. Amennyiben a jogosultsági feltételek nem állnak fenn, az 
ellátás megszüntetésre kerül. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IV. Fejezet 
Természetbeni ellátás 

1. Lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési 
támogatás 

17. § 
 
 (1) Települési támogatás nyújtható elsősorban természetbeni szociális ellátás formájában a 

szociálisan rászoruló háztartások részére a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások 
viseléséhez. Lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési 
támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a 
lakásban élő személyek és háztartások számától. 

 
(2) A háztartás tagja által lakott ingatlan fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadás: 

villanyáram-, a víz – és a gázfogyasztás, a távhő-szolgáltatás, a csatornahasználat és a 
szemétszállítás díja, bérleti díj, tüzelőanyag költsége. 

 
(3) A támogatás a kérelmező által életvitelszerűen lakott ingatlanra vonatkozóan felmerült, 

kérelmező nevére szóló számlával igazolt kiadáshoz kérhető, feltéve, hogy az ingatlan 
hasznosításából nincs jövedelem. 

 
(4) A kérelmező a (2) bekezdés szerinti kiadások közül a kérelemben általa megjelölt 

kiadáshoz kérhet támogatást. 
 
(5) A természetbeni támogatás folyósítása a szolgáltató részére történik és annak összegét a 

támogatással érintett költség tekintetében a szolgáltató írja jóvá. 
 

18.§ 
 
(1)2 Támogatásra az a személy jogosult, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi       
      jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%- 
      át, egyszemélyes háztartás esetén 200%-át, és a házastárs tagjai egyikének sincs vagyona,  
      feltéve, hogy a lakásfenntartás havi összköltsége a háztartás havi összjövedelmének 10%- 
      át meghaladja, melyet számlával kell igazolni. 
 
(2)3  
 
(3)4  
 
(4)5  
 
(5)6  
 
(6)7  
 
 
 

                                                
2 módosította: 2/2016. (III.10.) ör.,hatálybalépés: 2016. 03. 11. 
3 Hatályon kívül helyezte: 2/2016. (III.10) ör. 2.§ (4) bekezdése. Hatálytalan 2016. 03. 11-től. 
4 Hatályon kívül helyezte: 2/2016. (III.10) ör. 2.§ (4) bekezdése. Hatálytalan 2016. 03. 11-től. 
5 Hatályon kívül helyezte: 2/2016. (III.10) ör. 2.§ (4) bekezdése. Hatálytalan 2016. 03. 11-től. 
6 Hatályon kívül helyezte: 2/2016. (III.10) ör. 2.§ (4) bekezdése. Hatálytalan 2016. 03. 11-től. 
7 Hatályon kívül helyezte: 2/2016. (III.10) ör. 2.§ (4) bekezdése. Hatálytalan 2016. 03. 11-től. 



 
(7)8 A lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás  
     havi összege nem egyedül élő esetén: 

a) amennyiben az egy főre jutó jövedelem nem éri el a 14.250 forintot:5.000 forint; 
b) amennyiben az egy főre jutó jövedelem meghaladja a 14.251 forintot, de nem éri el a 

36.625 forintot:3.000 forint; 
c) amennyiben az egy főre jutó jövedelem meghaladja a 36.626 forintot, de nem éri el a 

42.750 forintot:2.000 forint. 
 
(8)9  A lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás 
havi összege egyedül élő esetén: 
 

a) amennyiben az egy főre jutó jövedelem nem éri el a 20.000 forintot: 5.000 forint; 
b) amennyiben az egy főre jutó jövedelem meghaladja a 20.001 forintot, de nem éri el a 

42.750 forintot: 3.000 forint; 
c) amennyiben az egy főre jutó jövedelem meghaladja a 42.751 forintot, de nem éri el az 

57.000 forintot: 2.000 forint. 
 
(9) A támogatást egy évre kell megállapítani. A támogatás a jogosultat a kérelem benyújtása 

hónapjának első napjától illeti meg. 
 
(10) A támogatásra való jogosultság feltételeinek fennállását a Titkársági és Hatósági Iroda 

felülvizsgálhatja, és ha a felülvizsgálat során megállapítást nyer, hogy a feltételek 
továbbra is fennállnak, az ellátást a felülvizsgálatnak megfelelő összegben tovább 
folyósítja. Amennyiben a jogosultsági feltételek nem állnak fenn, az ellátás 
megszüntetésre kerül. 

 
(11) A támogatásban részesülő személy a jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, 

körülmények megváltozásáról 15 napon belül köteles értesíteni a Titkársági és Hatósági 
Iroda ügyintézőjét. 

 
19.§ 

 
(1) Támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg. 
 
(2) A támogatás iránti kérelmet a 4. melléklet szerinti formanyomtatványon kell benyújtani. A 

kérelemhez mellékelni kell a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és 
megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló kormányrendelet 
szerinti vagyonnyilatkozatot a háztartás tagjaira vonatkozóan, a háztartás tagjai 
jövedelmére vonatkozó igazolást, a lakás nagyságának hitelt érdemlő igazolását, a 
fogyasztónak, fogyasztási helynek az adatait tartalmazó, kérelmező nevére szóló 
szolgáltatói számlát, dokumentumot, tüzelőanyag költségét igazoló számlát, vagy a bérleti 
szerződést. 

 
 (3)Ha a támogatásban részesülő személy lakcíme a támogatás folyósításának időtartama alatt   
      megváltozik, vagy a jogosult meghal, a változás, vagy a haláleset hónapjára járó  
      támogatás teljes összegben kerül folyósításra, de a támogatás további folyósítását meg kell  
      szüntetni. 
 

                                                
8 módosította: 2/2016. (III.10.) ör.,hatálybalépés: 2016. 03. 11. 
9 módosította: 2/2016. (III.10.) ör.,hatálybalépés: 2016. 03. 11. 



(4) Szolgáltatóváltás esetén a változás hónapjára járó támogatás teljes összegben a korábbi 
szolgáltatónak, a változást követő hónapra járó támogatás az új szolgáltató részére kerül 
folyósításra. 

 
(5) A jogosultságot megállapító határozatban rögzítésre kerül, hogy a támogatás mely 

kiadásra tekintettel kerül folyósításra, továbbá a fogyasztónak és a fogyasztási helynek a 
szolgáltató általi azonosításához szükséges adat. 

 
(6) Arra a háztartásra, melyre vonatkozóan jegyzői hatáskörben lakásfenntartási támogatásra 

jogosultság került megállapításra, nem kérhető a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres 
kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás a jogosultság időtartama alatt. 

 
2. Köztemetés 

20.§ 
 

 (1) A köztemetés megállapításának feltételeit a szociális törvény szabályozza. 
 
(2) A köztemetés költségét nem lehet a helyben szokásos legolcsóbb temetési költségnél 

magasabb összegben megállapítani.  
 
(3) A Jogi, Szociális és Egészségügyi Bizottság a köztemetés költségeinek megtérítésére 

kötelezett személyt különös méltánylást érdemlő körülményeinek fennállása esetén a 
megtérítési kötelezettség alól részben vagy egészben mentesítheti.  

 
(4) Különös méltánylást érdemlő körülménynek tekintendő, ha a köztemetés költségeinek 

megtérítése az eltemettetésre köteles személy saját, vagy családja létfenntartását 
veszélyezteti és vagyona sem neki, sem családjának nincs, vagy, ha a hagyatéki hitelezői 
igény érvényesítésére irányuló eljárás költsége meghaladja a hagyatéki vagyon értékét. 

 
V. Fejezet 

A személyes gondoskodás formái10  
21.§11 

 
 (1) Nagykáta Város Önkormányzata a rendelet hatálya alá eső személyek részére a 22. § 

szerinti személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatásokat és szakosított 
ellátásokat, valamint személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokat 
biztosítja.  

 
22.§12 

 
(1) Szociális alapszolgáltatás  
      a) az étkeztetés,  
      b) a házi segítségnyújtás,  
      c) a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás,  
      d) a családsegítés,  
      e) nappali ellátás. 
 
 

                                                
10 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
11 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
12 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
 



(2) Szociális szakosított ellátás  
      a) az átmeneti elhelyezést nyújtó intézményi ellátás,  
      b) az ápolást-gondozást nyújtó intézményi ellátás. 
(3) Gyermekjóléti alapellátás  
      a) a gyermekjóléti szolgáltatás,  
      b) a gyermekek napközbeni ellátása.  
 

131. Szociális alapszolgáltatások biztosítása  
23.§ 

 
(1) A szociális étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi 
egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik megfelelnek a szociális törvény 62.§ (1) 
bekezdésében meghatározott feltételeknek.  
(2) Az Szt. 62. § (1) bekezdése alkalmazásában szociálisan rászorult személy  
a) a jövedelmi helyzete miatt, akinek a háztartásában az 1 főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, vagy 
egyedülállónál 200%-át, 
b) a kora miatt, ha betöltötte 62. életévét,  
c) az egészségi állapota miatt, ha a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett 
nem képes biztosítani a napi egyszeri meleg étkeztetést, vagy  
d) a fogyatékosság és pszichiátriai betegsége miatt, ha a vonatkozó orvosi szakvélemények 
alapján a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett nem képes biztosítani a 
napi egyszeri meleg étkeztetést, vagy  
e) a szenvedélybetegsége miatt, ha a vonatkozó szakorvosi szakvélemények alapján a 
háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett nem képes biztosítani a napi 
egyszeri meleg étkeztetést, vagy  
f) a hajléktalansága miatt, ha a személy nyilatkozatában tartózkodási helyeként az 
önkormányzat illetékességi területét jelölte meg, és a hajléktalan étkeztetésének hiánya 
veszélyezteti a hajléktalan életét.  
(3) Az önkormányzat a szociális étkeztetést  
a) intézményben igénybe vehető étkezéssel – ide értve a helyben fogyasztást vagy étel 
elvitelét – vagy  
b) intézményből az étel házhozszállításával biztosítja.  
(4) A szociális étkeztetés nyújtásának konkrét módjáról a szolgáltatást megállapító 
határozatban kell rendelkezni.  
(5) A képviselő-testület a szociális étkeztetést a Tápió-vidéki Többcélú Kistérségi Társulás 
útján biztosítja.  
  

 
24.§14 

 
Az Szt. 63. §-a szerinti házi segítségnyújtás keretében a gondozási szükséglettel rendelkező 
személyek részére a szociális segítést vagy – a szociális segítés tevékenységeit is magába 
foglaló – személyi gondozást a képviselő-testület a Tápió-vidéki Többcélú Kistérségi Társulás 
útján biztosítja. 
 
 
 
 
                                                
13 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
14 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
 



24/A.§15 
 

A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás Szt. 65. § (4) bekezdésében meghatározott rászoruló 
személyek részére történő biztosítása állami feladat. 
 

24/B. §16 
 
A képviselő-testület az Szt. 64. §-a szerinti családsegítést a Nagykátai Család- és 
Gyermekjóléti Központban biztosítja. 
 
 

24/C. §17 
 

A képviselő-testület a nappali ellátást a Tápió-vidéki Többcélú Kistérségi Társulás útján 
biztosítja. 
 

182. Szociális szakosított ellátások biztosítása 
24/D. § 

 
(1)  Átmeneti elhelyezést nyújtó intézmény az időskorúak gondozóháza. 

  
(2) Az (1) bekezdés szerinti ellátást a képviselő-testület a Tápió-vidéki Többcélú Kistérségi 

Társulás útján biztosítja. 
 
(3)  Ápolást, gondozást nyújtó intézmény az idősek otthona. 

 
(4) A (3) bekezdés szerinti ápolást-gondozást nyújtó intézményi ellátást a képviselő-testület a 

Tápió-vidéki Többcélú Kistérségi Társulás útján biztosítja. 
 
 

193. Gyermekjóléti alapellátás 
24/E. § 

 
(1) A képviselő-testület a Gyvt. 39-40. §-a szerinti gyermekjóléti szolgáltatási feladatokat a 
Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központban biztosítja. 
  
(2) Nagykáta Város Önkormányzata a család- és gyermekjóléti szolgálatot a Nagykátai 
Család- és Gyermekjóléti Központ elnevezésű intézmény szervezeti és szakmai tekintetben 
önálló intézményegységeként működteti. 
 
(3) A család- és gyermekjóléti szolgálat - összehangolva a gyermekeket ellátó egészségügyi 
és nevelési-oktatási intézményekkel, illetve szolgálatokkal - szervezési, szolgáltatási és 
gondozási feladatokat végez. 
 
 
 

                                                
15 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
16 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
17 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
18 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
19 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
 



(4) Tevékenysége körében az Szt.-ben és a Gyvt.-ben meghatározott feladatokon túl: 
a) folyamatosan figyelemmel kíséri a településen élő gyermekek szociális helyzetét, 
veszélyeztetettségét, 
b) meghallgatja a gyermek panaszát, és annak orvoslása érdekében megteszi a szükséges 
intézkedést, 
c) az ellátási területén közreműködik a kormányrendeletben meghatározott európai uniós 
forrásból megvalósuló program keretében természetben biztosítható eseti vagy rendszeres 
juttatás célzott és ellenőrzött elosztásában, 
d) segíti a nevelési-oktatási intézmény gyermekvédelmi feladatának ellátását, 
e) felkérésre környezettanulmányt készít, 
f) kezdeményezi a települési önkormányzatnál új ellátások bevezetését, 
g) biztosítja a gyermekjogi képviselő munkavégzéséhez szükséges helyiségeket. 
 
(5)A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele ingyenes. 
 
(6) A szolgáltatások igénybevétele önkéntes, kivéve, ha az érintett gyermek érdekeinek 
védelmében hatósági intézkedésre van szükség.  
 
(7) Igénybevételre irányuló kérelem benyújtása történhet szóbeli vagy írásbeli kérelemre. 
 

24/F. §20 
 

(1) Nagykáta Város Önkormányzata - mint a Nagykátai Járás székhely önkormányzata - 
család- és gyermekjóléti központot működtet Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ 
néven.  A Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ biztosítja a Gyvt. 40/A. §-ában 
meghatározott feladatokat. A Központ feladatait a Járási Csoport végzi, mely szervezeti és 
szakmai szempontból önálló intézményegységként működik. 

 
(2) A Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ az általános szolgáltatási feladatain túl 
járási szinten ellátja a gyermek családban nevelkedésének elősegítése, a gyermek 
veszélyeztetettségének megelőzése érdekében a gyermek igényeinek és szükségleteinek 
megfelelő önálló egyéni és csoportos speciális szolgáltatásokat, programokat nyújt, amelynek 
keretében biztosít: 
a) utcai szociális munkát, 
b) kapcsolattartási ügyeletet, ennek keretében közvetítői eljárást, 
c) gyermekvédelmi jelzőrendszeri készenléti szolgálatot, 
d) jogi tájékoztatásnyújtást és pszichológiai tanácsadást, 
e) családkonzultációt, családterápiát, családi döntéshozó konferenciát, 
 
(3) A gyermekvédelmi gondoskodás keretébe tartozó hatósági intézkedésekhez kapcsolódó, a 
gyermekek védelmére irányuló tevékenységet lát el. 

 
 

214. A személyes gondoskodás keretében nyújtott ellátások igénybevételének módja: 
24/G. § 

 
(1) A személyes gondoskodás keretében nyújtott ellátások igénybevételének módja: 

                                                
20 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
21 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 



a) Az ellátások igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő (a továbbiakban: kérelmező) 
kérelmére történik. Ha a gyermek védelme az ellátás önkéntes igénybevételével nem 
biztosított, törvény az ellátás kötelező igénybevételét elrendelheti. 

b) Cselekvőképtelen személy kérelmét törvényes képviselője terjeszti elő, korlátozottan 
cselekvőképes személy a kérelmét törvényes képviselőjének beleegyezésével 
terjesztheti elő. A korlátozottan cselekvőképes személy és a törvényes képviselője 
között az ellátás igénybevételével kapcsolatban felmerült vitában - a tényállás 
tisztázása mellett - a gyámhatóság dönt. 

c) Az ellátások iránti kérelmet, az ellátást nyújtó intézmény telephelyén, az intézmény 
vezetőjéhez kell benyújtani.  

d) Az ellátások igénybevételéről az intézményvezető 30 napon belül dönt. Az ellátás 
megkezdésének időpontjáról az intézmény vezetője a jogosultat, illetve 
hozzátartozóját értesíti. 

e) Amennyiben az ellátást igénylő vagy törvényes képviselője az intézmény vezetőjének 
döntését vitatja, az ellátás igénybevételének kérdéséről  
ea) önkormányzati fenntartású intézmény esetén a polgármester, vagy  
eb) ellátási szerződéssel rendelkező fenntartó esetén a fenntartó szervezet belső 
szabályzatában kijelölt vezetője dönt. 

f) Az ellátások igénybevétele az ellátást igénylő vagy törvényes képviselője valamint az 
adott intézmény vezetője közötti írásbeli megállapodás alapján történik. 

g) Az ellátás megkezdésekor az ellátást igénylőt vagy törvényes képviselőjét tájékoztatni 
kell: 
ga) a szolgáltatás elemeiről, azok tartalmáról, feltételeiről, 
gb) az intézmény által vezetett, az igénybe vevőre vonatkozó nyilvántartásokról  
gc) az intézmény házirendjéről, 

     gd) panaszjoga gyakorlásának módjáról. 
h) Az ellátást igénylő vagy törvényes képviselője köteles 

ha)   a tájékoztatás megtörténtéről nyilatkozni, 
hb)   a vezetett intézményi nyilvántartásokhoz adatokat szolgáltatni, 
hc)   nyilatkozni a jogosultsági feltételekben, valamint a személyazonosító adatokban 

beállott változásokról. 
 

(2) Az ellátást biztosító intézmények egy adott szolgáltatás vonatkozásában az alapító 
okiratukban és a működési engedélyükben meghatározott ellátási területről fogadhatnak 
ellátási igényeket.  
 

(3) Szociális étkeztetés és házi segítségnyújtás esetében az intézményvezető külön eljárás 
nélkül, haladéktalanul gondoskodik az intézményi ellátásról, ha a gondoskodás hiánya a 
rászoruló életét, testi épségét veszélyezteti.  
 

(4) A személyes gondoskodás keretében nyújtott ellátások megszüntethetők az Szt. 100-102. 
§-a, valamint a Gyvt. 37/A. §-a szerinti esetekben. 

 
(5) Az intézményi jogviszony megszűnik, illetve megszüntetésre kerül: 

a.)   a jogosultnak, illetve hozzátartozójának a jogviszony megszűnésére vonatkozó 
bejelentését követően, 
b.)   ha az intézményi ellátás, elhelyezés feltételei már nem állnak fenn, vagy a jogosultat 
másik intézménybe kell elhelyezni. 



(6) Az ellátás megszüntetéséről és megszűnéséről az ellátás megállapítására jogosult 
intézményvezető intézkedhet. 

 
22 5. Az intézmények jelentési és beszámolási kötelezettsége 

24/H. § 
 

(1) Nagykáta Város Önkormányzata részére az ellátást biztosító intézmények vezetői minden 
év március 31. napjáig kötelesek 

a) az előző évi működéséről beszámolót készíteni, 
b) szervezeti és működési szabályzatukat, valamint szakmai programjukat 

felülvizsgálni és amennyiben szükséges módosításra a Képviselő-testület részére 
megküldeni. 

 
(2) A beszámolónak tartalmaznia kell különösen 

a) az ellátotti létszám alakulását szakfeladatonként, 
b) a szolgáltatások iránt felmerülő igényeket, 
c) az intézményben elvégzett felújításokat, átalakításokat, fejlesztéseket,  
d) a közalkalmazottak/alkalmazottak létszámát munkakörönként, 
e)  a szakmai munka teljes körű bemutatását, 
f) az intézmények – elsősorban jogszabályi kötelezettségéből eredő – fejlesztésére 

vonatkozó adatokat. 
 

(3) A Jogi, Szociális és Egészségügyi Bizottság a megküldött dokumentumok, a fenntartó 
által végzett ellenőrzések, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények 
szakmai feladatairól és működésük feltételeiről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és 
működési feltételeiről szóló miniszteri rendeletek alapján az intézmények szakmai 
munkájának eredményességét értékeli. 
 
(4) A biztossági értékelés után a település képviselő testülete elé terjeszti a beszámolót és 
annak értékelését. 
 
 

VI. Fejezet 
A térítési díj23 

25.§24 

 
(1) Ha jogszabály másként nem rendelkezik, a rendeletben szabályozott személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokért és a szociális étkeztetésért térítési díjat kell fizetni.  
 

(2) Az intézményi térítési díjakat – az ellátási szerződés alapján biztosított ellátások 
kivételével – a gyermekétkeztetés térítési díjáról és a szociális és gyermekjóléti 
alapellátások keretében biztosított szolgáltatások intézményi térítési díjának 
megállapításáról szóló 3/2015. (III.25.) önkormányzati rendelet tartalmazza.  
 

 

                                                
22 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
23 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
24 módosította: …/2018. (II….). Ör………… 
 



(3) A szociális alapszolgáltatások esetében a személyi térítési díj összegét az intézményi 
térítési díj és az Szt. 116. § (1) bekezdése alapján számított havi jövedelem 
figyelembevételével a polgármester kérelemre csökkenti vagy elengedi oly módon, hogy, 
ha a havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege  
a) 100-150%-a között van, a fizetendő díj összege a megállapított személyi 

térítési díj 50%-a,  
b) 100%-a alatt van, az ellátás ingyenes.  

 
(4) A (3) bekezdés szerinti csökkentésre vagy elengedésre irányuló kérelmet az intézmény 

vezetőjéhez kell benyújtani. Az intézményvezető a kérelmet megküldi a Nagykátai 
Polgármesteri Hivatalnak.  
 

(5) A csökkentésre vagy elengedésre irányuló kérelemről a polgármester határozattal dönt. 
 

(6) Az ellátásban részesülő személy a kedvezményre a személyi térítési díj következő 
felülvizsgálatáig jogosult. A személyi térítési díj felülvizsgálatakor a csökkentésre vagy 
elengedésre vonatkozó kérelmet ismételten be kell nyújtani az intézményvezetőhöz. 

 
(7) Ingyen ellátásra jogosult az Szt. 114. § (3) bekezdésének megfelelő ellátását 

igénybevevő. 
 

VII. Fejezet 
Szociálpolitikai kerekasztal 

26. § 
 

(1) Az önkormányzat szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre a szociális törvény. 58/B.§ (2) 
bekezdése alapján, különösen a szolgáltatás tervezési koncepcióban meghatározott 
feladatok megvalósításának, végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére. 

 
(2) A szociálpolitikai kerekasztal évente legalább egy alkalommal ülést tart.  
 
(3) A szociálpolitikai kerekasztal tagjai: 

a) a polgármester, 
b) az önkormányzat szociális feladatokat és hatásköröket ellátó bizottságának elnöke, 
c)2 Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ vezetője, alkalmazottja 
d) az önkormányzat szociális és gyermekjóléti intézményeinek vezetői.  

 
VIII. Fejezet 

Záró rendelkezések 
27.§ 

 
 

(1) Ez a rendelet 2015. március 1-én lép hatályba.  
 
(2) Hatályát veszti a pénzbeli és természetben nyújtott szociális és egyes személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 22/2013. (XII. 20.) önkormányzati rendelet. 
Nagykáta, 2015. február 23. 
 
 
 
 Karsainé Magyar Ildikó sk.     Dorner Gábor sk. 
                          jegyző                                                   polgármester 


